平成２７年３月定例教育委員会会議録

議会棟第二委員会室

１ 期 日 ３月２３日（月）開会 午後３時２５分 閉会 午後４時３０分

２ 出席委員

委員長    大木 睦子

委 員    阿部 一行

   委 員    熱田 とし子

委 員    竹澤  実

   教育長    池田 竹四

３ 出席職員

   学 校 教 育 課 長 椎名 和浩

   生 涯 学 習 課 長 作佐部 勝美

   公 民 館 長 日下部 真一

   図 書 館 長 鈴木  茂

   給食センター所長 加瀬 幸治

４ 委員長挨拶

  こんにちは。

  桜の開花についてニュースで取り上げられています。

  桜の季節になると心が浮き立ちますね。日本人にとって桜は特別なものです。

  年度末の引き継ぎをしっかりしていただきたいと思います。異動のある方は

後任へ引き継ぎをしていただくのですが、異動の無い方は自分へ引き継ぎ、気

持ちも新たに新年度を迎えていただきたいと思います。

  それでは、３月定例教育委員会を始めます。

５ 前回会議録の承認

（前、２月定例会分）大木 睦子 委員長

熱田 とし子 委員

６ 現況報告及び当面の方針

① 学校教育課 ②生涯学習課（室）③公民館 ④図書館 ⑤学校給食センター

各課・館・所長から報告がありました。

７ 議案事項

  議案第 1号 地方教育行政の組織及び運営に関する法律の一部を改正する法

律の施行に伴う関係規則の整理に関する規則について

  （学校教育課長から説明があり、審議の結果、可決された。）

  議案第２号 匝瑳市教育委員会事務局処務規程の一部を改正する訓令につい

て

  （学校教育課長から説明があり、審議の結果、可決された。）

  議案第３号 匝瑳市スクールカウンセラー規則の一部を改正する規則につい

        て

  （学校教育課長から説明があり、審議の結果、可決された。）

  議案第４号 匝瑳市学校給食センターの設置及び管理に関する条例施行規則

        の一部を改正する規則について

  （学校教育課長から説明があり、審議の結果、可決された。）

  議案第５号 匝瑳市スポーツ推進委員の委嘱について

  （生涯学習課長から説明があり、審議の結果、可決された。）

  議案第６号 匝瑳市家庭教育指導員の任命について

  （生涯学習課長から説明があり、審議の結果、可決された。）

  議案第７号 匝瑳市社会教育指導員の任命について

  （生涯学習課長から説明があり、審議の結果、可決された。）

８ その他

  図書館長から３月１７日に開催された平成２６年度図書館協議会について報

告があった。

  学校教育課長から平成２７年度４月臨時教育委員会と４月定例教育委員会の

日程の提案があり委員の出席を確認した。